Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение

детский сад комбинированного вида № 166 г. Сочи

ПРИКАЗ

от 27.08.2021г.                                №92/4

«Об усилении  контроля за организацией питания

 в МДОБУ № 166»

Во исполнение СанПина раздела «Организация питания в образовательных

учреждениях» и участившимися случаях отравления детей в дошкольных учреждениях, на

территории РФ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Усилить контроль за организацией питания воспитанников  по МДОБУ №166

2. Не допускать нахождение посторонних предметов, продуктов питания и других

веществ на пищеблоке.

3. Сотрудникам пищеблока: кладовщику Гукасовой А.В.,  поварам - Протасюк А.Л.,

Тюлиной Л.В. осуществлять контроль и прием   продуктов питания в строгом

соответствии с меню-раскладкой.

4. Ответственность возложить на  повара Протасюк А.Л.

5. Производить кладовщику Гукасовой А.В. отпуск продуктов питания из кладовой на

пищеблок в строгом соответствии с меню-раскладкой.

6. Неукоснительно следить кладовщику за сроком реализации и качеством

поступаемых  продуктов.

7. Кладовщику информировать заведующего о поступлении некачественных продуктов

или просроченной продукции со сроком реализации.

8. Принять экстренные меры по замене продуктов с продовольственных баз.

9. Неукоснительно следить за выполнением заказа по набору продуктов питания,

поставляемых поставщиками и соответствие сертификатов.

10. Членам комиссии по питанию усилить контроль за организацией  питания

11. Основной контроль оставляю за собой.

Заведующий МДОБУ № 166         ___________________  Чеснокова Л.В.

С приказом ознакомлен:

Кладовщик______________________Гукасова А.В..

Повар       ____________________Протасюк А.Л.

Повар      ____________________ Тюлина Л.В.